admonere, nedum vigilare acriter ad salutem Dioecesium Vestrarum, ac non modo errores,
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sed omne ctiam erroris pericuhim, ipsamquc suspicionem avertere. Verum suinmo cum do-

lore
,

nee sane minore cum admiratione rationis vestrae frustra fuisse spem Nostram
, ipsa

iam re declaratum est. Quod enim privatim relatum erat, id iam publicis ctiam litteris nun-

ciatur, ac gravissimis confirmatur certissimisque testimoniis, ut persuasum habere Nobis ne-

cesse fuerit, novas res isthuc inductas falsis innixas erroneisque principiis, utpote quae doctri-

nae ac legibus advei'sentur Ecclesiae Christi, aperteque ad perniciem spectent animarum,
ferri in eadem Ecclesia nullo modo posse.

Libera est institutione divina, nullique obnoxia terrenae potestati intemerata Sponsa im-

maculati Agni Christi Jesu. At per profanas illas novitates in probrosam redigitur miser-

i-imamque servitutem
,
dum laicae potestati libera datur facultas

,, Synodos dioecesanas con-

firmandi vel reiiciendi
,

Dioeceses dividendi
,

initiandos sacris Ordinibus Ministros et Eccle-

siasticis mnncribus praeficiendos seligendi; regimen praeterea illi attribuitur religiosae et

moralis institutionis ac disciplinae: ipsa ctiam Seminaria atque alia eiusmodi quomodocunque

spirituale Ecclesiae regimen attingant, arbitrio committuntur laicoruQi, impeditis adeo fide-

libus
,

ne cum summo illius capitc communicare libere possint ,
utut ea communicatio ad

ipsius Ecclesiae Catholicae constitutionis naturam, essentiamque pertineat, nee intercipi illa

possit, quin fideles opportuno ac necessario animabus suis auxilio destituti in apertum aeter-

nae salutis discrimen adducantur.

At eo saltem uti solatio Nobis liceret, quod, pro gravissimi Officii Vestri munere, omnis

adhibita a Vobis fuisset diligentia, ut commissos curae Vestrae fideles de manifestis prin-

cipiorum illorum erroribus edoceretis, ac de insidiis admoneretis, quae initis huiusmodi con-

siliis
, coeptisque parabantur. Vestrum enim omnino erat

,
ea sedulo praestare , quae tanta

verborum gravitate Paulus Apostolus Timotheo discipulo suo et eius persona Episcopis Om-

nibus inculcat, cum ait: „Praedica verbum, insta opportune, importune, argue, obsecra, in-

crepa iu omni patientia et doctrina: erit enim tempus cum sanam doctrinam non sustine-

bunt, sed ad sua desideria coacervabunt sibi magistros prurientes auribus. ... Tn vero

vigila ,
in omnibus labora

, opus fac Evangelistae ,
ministerium tuum imple." Vestrum erat,

vocem tollere pastoralem, ita ut errantium castigatio esset simul fraeno ac timori vacillanti-

bus, juxta illud eiusdem Apostoli: Peccantes coram omnibus argue, ut et ceteri timorem

habeant. Denique Vestrum erat, excmplum imitari Apostolorum, qui silentium indicentibus

evangelica libertate responderunt : Obedire oportet Deo magis , quam hominibus.

Verum dissimulandum Nobis non est, Venerabiles Fratres, quantis prematur angustiis

cor Nostrum
,

ex eo etiam
, quod accepimus ,

fuisse aliquem e vestro numero
, qui tantum

abest, ut Ecclesiae Catholicae eiusque doctrinae defensor extiterit repugnans novitatibus et

erroribus, et concreditos curae suae fideles monitis moniens praeceptisque salutaribus, ut

etiam novitatibus illis, ac falsis erroneisque principiis assensu, operaque sua auctoritatem ac

robur adiungere non dubitaverit. Culpae gravitas facit, ut falsam existimemus accusationem,

nimis enim abhorret animus a tam iniurioso de Vobis iudicio, ut quemquum Vestrum crcda-

mns Ecclesiae Jesu Christi causam in re tanti momenti prodere potuisse , quanti ea sunt, in

quibus constitutionis eius vis et essentia ipsa posita est. Neque enim
,

nisi laesa planeque

perturbata Ecclesiae divinitus instituta ratione ipsa naturaque regiminis fieri potest, ut ulla

in eam saeculi dominetur potestas, aut eius moderetur doctrinae, aut obsistat, ne cum prima
sede communicetur

,
ad quam ,

teste S. Irenaeo propter potiorem principalitem necesse est,

omnem convenire Ecclesiam, et cos, qui sunt undique fideles, quique aliam vellet eius regi-

minis formam inducere, is, ut inquit sanctus Cyprianus, humanam conaretur facere Ec-

clesiam.

Quod Vobis, Venerabiles Fratres, Oßicia in memoriam revocamus Apostolici Ministerii,

id eo consilio fecimus, ut Vos confirmemus, et, si quidem opus sit, excitemus, ad iura Ec-

clesiae summo studio asaerenda, tenendamque sanam doctrinam ita, ut minime dubitetis

quam rationi ac institiae adversentur, quae vel suscepta sunt, vel in eo est, ut suscipiantur

perniciosa Ecclesiae consilia, iis ostendere, apud quos agi necesse sit. Ipsa quidem causae
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bonitas ac iustitia, et ovium curae vestrae commissarum sollicitudo addere Vobis animos

debent, quo propriam Pastoris boni virtutem pro illarum salute proferetis; sed tarnen illud

etiam accedit ad Vos confirmandos
, quod initis iuter sanctam Sedem et Principes ipsos con-

ventionibus causa
, quam defenditis innititur

; obligata quippc publice fide polliciti sunt
,
se